London, Tower; Rot. lit. claus. 9 Henry I I I  m. 7: et mandatum est ballivis de 
Sandwic et ballivis domini regis de Sandwic, qui ibi sunt, quod sic fieri 
permittant.

Gedruckt: daraus Duffus Hardy. Rot. lit. claus. 2, S. r>3h.

191. Bischof Bengt von Linköping an die Besucher Wisbys: gestattet ihnen für 
die von Deutschen gestiftete und erbaute, von ihm geweihte Marienkirche zu 
Wisby einen Priester zu wählen, überlässt den fremden Gästen einen Be- 
gräbnissplatz und ebenso den Bürgern unter gewissen Bedingungen zu Gunsten 
der Parochialgeistlichen und untersagt allen Geistlichen die Schliessung der 
Kirche, ausser wenn sic durch Blut entweiht würde. — 1225 [Juli 27]. Wisby.

S aus Reichsarchiv zu Stockholm; CI. Arrhen. Afskrift af Original-Kyrko-och 
Klosterbrefven 3, 703, 541.

T aus einem 1316 vidimirten Transsumpt Rischof Wilhelms von Modena von 1220 
Juli 6 [n. 209] daselbst.

Gedruckt: aus S und T Liljegren, Diplom. Suecan. 1, n. 231, wonach hier; auch 
Lagerbring, Swea Rikes Historia 2, S. 445.

Universis Christi fidelibus Visby applicantibus * B[engt] miseratione divina 
Lincopensis episcopus saluteni cum orationum devotione. Ne res gestae nostris 
temporibus elabantur a memoria, ipsas litcris nostris posterorum volumus memoriae 
commendare. Constructa ecclesia per manus Theutonicorum fuudatorum rogatu 
ipsam ad honorem sanctae Dei genitricis Mariae 6. kalendas Augusti1 dedicavimus 
burgensium petitiones in his admittentes, in quibus sacris canonibus non adversan- 
tur. Concessinius ipsis ecclesia vacante, salvo honore nostro nostrorumque succes- 
sorum, libere eligere sacerdotem, dummodo sibi per manum nostram cura com- 
mittatur animarum. Hospitibus vero venientibus et recedentibus concedimus locum 
sepulturae, ubi sibi providerint in extremis. De burgensibus, si ibidem elegerint 
sepulturam, ne fiat in praejudicium aliorum saeerdotum, sie statuimus: accito 
sacerdote parochiali et testibus ydoneis, cum laborant in extremis, ad praedictam 
ecclesiam, si placuerit, eligant sepulturam tali interposito tenore, ut presbyter

a ) fr  hit r .

') Juli 27.
8 *
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parochialis in die exequiarum et in séptimo et in tricésimo et in anniversario 
oblationem pro anima defuncti percipiat, secundum quod visum fuerit (suis)* here- 
dibus. Statuimus etiam, ne quis praelatus vel praepositus eandem recludere prae- 
sumat ecclesiam, nisi forsitan effusione sanguinis polluatur et se reconcilian 
renueritb. Datum Wisby anno Domini 12251.